
 
 

 

２０２０年２月２６日 
各チーム代表者様 

（公社）福岡県サッカー協会  

３種委員長 原  旭  

            クラブ委員長 平山 勇  
                                                                                    

 

令和 2 年度 県・支部リーグ戦の対応及び今後の方針について 
  

 

時下、ますますご健勝のことと存じます。 

平素より、３種年代の諸事業にご協力を賜りまして、厚く御礼を申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に関わって様々な報道や各地方自治体の対応がな

されています。3 種委員会と致しまして今後の県・支部リーグを 2 月 29 日～３月 15

日まで延期としたいと思います。 

延期理由と致しまして厚労省からの基本方針、J リーグの延期、各種イベントの中

止、感染ルートが不明（福岡・熊本は感染者あり）、人が集まる環境を作らない、マス

クの確保困難、除菌用のアルコールティッシュ、アルコール消毒液などを設置すること

ができない、選手及び応援者の健康管理は主催者側としてはできず、出場チーム任せと

なる等あり今回の決定に至った次第です。 

 しかしながら、今後の状況によっては更なる延期もしくは中止、大会形式の変更等が

あるかと思います。 

日本サッカー協会、福岡県サッカー協会からの方針や通達等がありましたらご連絡さ

せて頂きます。各チームにおかれましては、今後とも３種委員会の諸事業について、御

理解と御協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 


